裝

訂

線

高 雄 市 中 醫 師 公 會     函
地址：高雄市鼓山區明華路 251號 5樓

傳真：(07)554-2901

電話：(07)552-5851

受文者：本會會員
發文日期：中華民國 107 年 8 月 27 日
發文字號：高市中醫(霖)字第 111 號
速別：
密等及解密條件或保密期限：
附件： 乙份

主旨：檢送本會第十二屆第十次理監事聯席會議紀錄，請 查照。

高雄市中醫師公會第十二屆第十次理監事會議紀錄
一、時間：107 年 08 月 21 日中午 12 時 30 分。

二、地點：本會會議室（高雄市鼓山區明華路 251 號 5 樓）。

三、出席人員：陳建霖、張瑞璋、黃士榮、張渭震、劉楠賢、巫繡妃、

              洪調明、麥富淵、王秉章、張兆輝、彭琳真、楊繼堯、

              王美雲、蔡振武、陳宏銘、吳幸周、徐立玲、吳瀚德、

              陳忠淵、李祥成、林穎欣、楊瑞福、劉華昌、伍哲欣、

              陳俊龍、陳文騫、陳泰佑、盧俊榮、賴宗甫、何啟禎、

              羅家瑋。

四、請假人員：蔡金川、郭哲彰、邱鎮添、吳麗娟、許智超。

五、上級指導：中華民國中醫師公會全國聯合會 張 副理事長  廷堅 、

陳 監事 福展。

              本會 何 榮譽理事長  永成。

六、 主席：理事長 陳建霖。                      紀錄：歐綉櫻

七、主席致詞：略。

八、上級指導：略

九、報告上次理監事聯席會議決議案執行情形：

案                      由  執 行 情 形

一、 請 研議本會承辦中華民國

中醫師公會全國聯合會 7 月

15 日第十屆第八次理監事會

議。

一、伴手禮：太陽能露營燈二個。

二、由黃 常務理事 士榮負責規劃後

續之相關事宜。

三、請各理監事全力協助辦理。

二、有關第 19 屆國際東洋醫學術

大會之經費來源募款案

本會贊助經費 15 萬元正。

三、本年度第二次會員暨眷屬聯誼

旅遊活動地點、日期及相關事

宜，請  研議。

一、日期：107 年 11 月 18 至 20 日(三

天二夜)。

二、地點：金閩小三通、金廈華安土樓。

三、依慣例舉辦此類型旅遊活動，為鼓

勵會員參與休閒相互聯誼活動凡

會員親自參加者本會補助旅費

3,000 元，會員未參加不予補助

四、相關細節由陳 理事長 建霖及旅遊

小組陳 常務監事 俊龍進行規劃。

六、工作報告：

(一)本會於 107 年 6 月 10 日及 6月 24 日邀請黃新發醫師講授，李可臨症要旨

(一、二)系列課程，並於 107 年 5 月 10 日，向中華民國中醫師公會全國

聯合會申請凡參加之中醫師，請准予核發繼續教育各 4 點數。

(二)檢送高雄市政府衛生局有關本市人權委員會建議針對初診單上的欄位仍

有性別及婚姻狀況做全面檢視、宣導與改善乙案，請輔導會員依(附件)

說明段辦理。

(三)檢送高雄市政府衛生局函轉衛生福利部公告註銷科達製藥股份有限公司

持有之「”科達”威靈仙濃縮細粒（衛署藥製字第 010854 號）」、「止喘湯

濃縮細粒（神秘湯）（衛署藥製字第 035343 號）」「”科達”天門冬濃縮細

粒（衛署藥製字第 040750 號)」等藥品許可證共 3 件，惠請轉知所屬會員

儘速將前述產品依相關規定辦理。

(四)檢送高雄市政府衛生局函轉衛生福利部令頒修正「全民健康保險轉診實施

辦法」公文乙份。

(五)中國醫藥大學訂於 107 年 5 月 26 日（星期六）舉辦「亞太整合醫學研討

會」，請會員踴躍報名參加；本案放置於公文搶先看。

(六)檢送本會第十二屆第九次理監事聯席會議紀錄乙份-社會局(含名冊)

(七)檢送高雄市衛生局函「診所及醫事機構申請開業應檢附文件資料」修正版

乙份

(八)檢送 107 年 6 月 10 日及 6月 24 日李可臨症要旨(一、二)系列課程，出席

    人員簽名名冊和電子檔各乙份，於 107 年 6 月 26 日向中華民國中醫師公

    會全國聯合會申請教育學分結案

(九)佛教慈濟醫療財團法人花蓮慈濟醫院接受衛生福利部補助辦理 107 年度

   「10700604236 輔導中醫臨床技能評估模式及臨床教學實務訓練計畫」，訂

    於 107 年 7 月 29 日舉辦「指導醫師中醫臨床教學實務課程」，請會員踴

躍報名參加；本案放置於公文搶先看。

(十)檢送高雄市政府衛生局函轉衛生福利部公告註銷勝昌製藥廠股份有限公

司之「防風通聖散濃縮顆粒(衛署成製字第 005686 號)等藥品許可證共 10

件 (詳如附件說明段)相關規定辦理。

(十一)本會於 107 年 7 月 8 日及 7 月 22 日邀請黃新發醫師講授，李可臨症要

      旨(三、四)系列課程，並於 107 年 6 月 26 日，向中華民國中醫師公會

      全國聯合會申請凡參加之中醫師，請准予核發繼續教育各 4點數。

(十二)檢送高雄市政府衛生局函轉衛生福利部公告註銷懷特生技新藥股份有

限公司持有之「“懷特 桃核承氣湯濃縮模衣綻(衛部藥製字第 059481

號) 」藥品許可證 l 件 (詳如附件說明段)相關規定辦理。

(十三)檢送中華民國中醫師公會全國聯合會函轉衛生福利部令頒修正「全民健

康保險轉診實施辦法」公文乙份。

(十四)檢送中華民國中醫師公會全國聯合會函轉衛生福利部令頒發布「通訊診

察治療辦法」公文影本乙份。

(十五)檢送中華民國中醫師公會全國聯合會舉辦「第十九屆國際東洋醫學學術

大會」訂於 107 年 11 月 24 日~11 月 26 日假臺大醫院國際會議中心 2

樓大會廳舉行，請會員踴躍向公會報名參加。

(十六)檢送高雄市政府衛生局函請會員應依「高雄市醫療機構收取醫療費用標

準表」及參照前開規定收取醫療費用，並核實開立費用收據。

(十七)檢送高雄市政府衛生局函轉衛生福利部公告註銷「莊松榮製藥廠有限公

司」持有之藥品許可證共 23 件暨「威尼斯藥廠有限公司」持有之藥品

許可證共 5件，總共註銷 28 件中藥藥品許可證，為確保民眾用藥安全，

敬請會員依規定配合下架回收藥品。。

(十八)檢送中華民國中醫師公會全國聯合會函轉衛生福利部中央健康保險署

訂定「中醫師得開具『醫事檢驗、普通放射檢查及心電圖檢查項目』一

案，本署己訂定健保給付之支付標準範圍」公文乙份。

(十九)檢送高雄市政府衛生局函轉衛生福利部公告註銷「勝昌製藥廠股份有限

公司中壢廠」持有之藥品許可證共 10 件、「順天堂藥廠股份有限公司新

店廠、台中廠」持有之藥品許可證共 9件暨「百壽製藥廠有限公司」持

有之 4件藥品許可證，總共註銷 23 件中藥藥品許可證，為確保民眾用

藥安全，敬請會員依規定配合下架回收藥品。

(二十)檢送中華民國中醫師公會全國聯合會函轉衛生福利部中央健康保險署

107 年 6 月 6 日健保醫字第 1070033284B 號函暨其附表影本乙份。

(二十一)本會讀書會邀請資深中醫師黃新發醫師講授，孫其新編著『李可臨證

要旨』課程 ，上課日期 9 月 23 日更改為 9 月 30 日，造成諸多不便，

敬請同道見諒。

(二十二)本會原訂上課日期 9月 23 日更改為 9月 30 日（星期日）中午 12 時

至下午 6 時辦理學術研討會，擬租借 貴院 13 樓國際會議廳。

(二十三)有關高雄市政府衛生局辦理107 年度食品標示暨廣告講習會」乙案，

請會員踴躍報名參加；本案放置於公文搶先看。

(二十四)高雄市政府衛生局〝有關經濟部標準檢驗局公告兒童遊戲場組件相關

規定乙案〞請會員(尤其是設有兒童遊戲場之醫療院所) 參酌辦理；

本案放置於公文搶先看。

(二十五)本會於 107 年 8 月 12 日及 8月 26 日邀請黃新發醫師講授，李可臨症

要旨(五、六)系列課程，並於 107 年 7 月 10 日，向中華民國中醫師

公會全國聯合會申請凡參加之中醫師，請准予核發繼續教育各 4 點

數。

(二十六)高雄市政府衛生局函請各醫療院所填答〝台灣私立醫療院所協會受衛

生福利部委託執行 107 年度「醫療費用電子支付普及推升計畫」，調

查導入電子支付之情形〞；本案放置於公文搶先看。

(二十七)義大醫療財團法人義大醫院訂於民國107 年 09 月 02 日(星期日)舉

辦「義大醫院基因與細胞治療臨床試驗訓練課程」有相關領域及興趣

者踴躍報名參加；本案放置於公文搶先看。

(二十八)中華民國醫師公會全國聯合會辦理之 1107 年度長期照顧 Level II

醫師專業課程」議程及報名訊息乙份，請會員踴躍報名參加。本案放

置於公文搶先看。

(二十九)本會於 107 年 7 月 10 日發函通知召開第十二屆第十次理監事聯席會

議。

(三十)檢送高雄市政府衛生局函轉衛生福利部公告註銷港香蘭應用生技股份

有限公司持有之「“新典"胡麻仁散(衛署藥製字第 051947 號」等 293

件藥品許可證公告影本 1份，敬請會員依規定配合下架回收藥品。

(三十一)台南市中醫市公會舉辦 107 年度最後一堂「醫療技術傳承學術研討

會(八) 」請會員踴躍報名參加；本案放置於公文搶先看。

(三十二)高雄市政府衛生局與高雄醫學大學訂於107 年 9 月 29-30 日假高雄

醫學大學國際會議中心共同主辦「2018 新興衛生醫療政策與智慧醫

療照這國際學術研討會」，請會員踴躍報名參加；本案放置於公文搶

先看。

(三十三)檢送中執會高屏區分會函轉「中央健康保險署高屏業務組委請代轉知

宣導院所配合事項」。

(三十四)義大醫療財團法人義大醫院中醫部訂於 107 年 8 月 05 日舉辦「107

年中醫臨床醫學指導教師教學實務訓練課程」，各醫療院所臨床醫學

指導教師與會，敬請踴躍報名參加；本案放置於公文搶先看。

(三十五)高雄市政府衛生局函告有關財團法人中華民國清費者文教基金會於

107 年 8 月 24 日(星期五)舉辦之「當代藥品安全論壇」，請相關人

員參加；本案於放置公文搶先看。

(三十六)檢送中華民國中醫師公會全國聯合會函轉衛生福利部中央健康保險

署「全民健康保險醫療費用審查注意事項」部分規定等公文影本乙

份。

(三十七)檢送高雄市政府衛生局函轉衛生福利部轉達民眾反映藥局或診所提

供藥袋之字體太小一案，敬請會員配合提供相關協助便於閱讀或辨識

之工具。

(三十八)檢送 107 年 7 月 8 日及 7 月 22 日李可臨症要旨(三、四)系列課程，

出席人員簽名名冊和電子檔各乙份，於 107 年 7 月 25 日向中華民國

中醫師公會全國聯合會申請教育學分結案

(三十九)義大醫療財團法人義大醫院中醫部訂於 107 年 8 月 19 日舉辦「107

年中醫藥學指導教師臨床教學實務訓練課程」，各醫療院所指導藥師

與會，請會員踴躍報名參加；本案放置於公文搶先看。

(四十)檢送高雄市政府衛生局函轉衛生福利部公告註銷總共 35 件中藥藥品許

可證，為確保民眾用藥安全，敬請會員依規定配合下架回收藥品。

(四十一)本會於 107 年 9 月 9日及 9月 30 日邀請黃新發醫師講授，李可臨症

要旨(七、八)系列課程，並於 107 年 7 月 27 日，向中華民國中醫師

公會全國聯合會申請凡參加之中醫師，請准予核發繼續教育各 4 點

數。

(四十二)本會定於 107 年 11 月 18 日至 20 日(星期日～星期二)舉辦「會員暨

眷屬聯誼，悠遊金廈～鼓浪嶼 華安土樓三日二夜旅遊活動」，有意參

加者請於本年8月30日前至本會報名及繳交旅遊費用（名額限40名，

依報名次序，額滿為止）。

(四十三)檢送本會推派「中華民國中醫師公會全國聯合會第 10 屆第 3次會員

代表大會」名冊乙份。

(四十四)檢送高雄市政府衛生局有關金記寶安股份有限公司進口販售之「中六

汗片」中藥材，經衛生福利部食品藥物管理署檢驗二氧化硫含量不符

規定， 為民眾用藥安全，敬請會員依規定配合下架回收事宜‧

(四十五)函覆財政部高雄市國稅局本會「107年度執行業務者收入及費用標準」

草案乙份。

(四十六)檢送中華民國中醫師公會全國聯合會函轉衛生福利部公告修訂「全民

健康保險中醫門診總額支付制度品質確保方案」附表。

(四十七)檢送中華民國中醫師公會全國聯合會函轉衛生福利部有關「醫師執業

執照逾期未換照，依法將遭受罰鍰，且無法申請健保醫療費用」，所

提相關建議事項一案，請會員配合辦理。

(四十八)檢送高雄市政府衛生局有關「執業執照應更新日期屆滿前 6個月辦理

執業執照更新」、「辦理停業或歇業應自事實發生之日起 30 日內辦理」，

請會員依規定辦理，以免受罰。

(四十九)檢送高雄市政府衛生局函轉衛生福利部公告註銷福隆興製藥有

限公司之「“福隆興”八正散濃縮顆粒(衛署藥製字第 021294 號」

等 116 件藥品許可證，請會員配合下架回收事宜。

(五十)檢送中華民國中醫師公會全國聯合會函轉衛生福利部中央健康保

險署「有關勞動部勞工保險局為協助特約醫療院所逕依就醫者主訴

診斷並申報職業傷害門診醫療費用，特訂定應行注意事項與作業流

程圖」請特約醫療院所遵循辦理。
(五十一)檢送中華民國中醫師公會全國聯合會函轉衛生福利部中央健康保險

署有關各特約醫事服務機構於交付病人藥劑時，應確實依法明確標示

藥品相關資訊，以利民眾正確服藥、保障用藥安全。

(五十二)檢送中華民國中醫師公會全國聯合會函轉衛生福利部中央健康保險

署「特約醫事服務機構醫療費用點數申報格式(門診、住院及交付機

構)及填表說明(XML 檔案格式)」(版更日期：107 年 7 月)請轄區特約

醫事服務機構配合辦理。

(五十三)檢送高雄市政府衛生局函轉衛生福利部公告註銷總共 6 件中藥藥品

許可證，為確保民眾用藥安全，敬請會員依規定配合下架回收藥品。

(五十四)檢送中醫門診醫療服務審查執行會高屏區分會於 107 年 9 月 16 日辦

理「中醫門診總額特定門診專案計畫繼續教育研討會視訊課程」及下

午辦理「中醫門診總額西醫住院暨醫院專案計畫繼續教育研討會視訊

課程」。

(五十五)檢送中華民國中醫師公會全國聯合會函轉衛生福利部中央健康保險

署有關中醫師得開具「醫事檢驗、普通放射檢查及心電圖檢查項目」

一案補充說明。

(五十六)檢送高雄市政府衛生局「有關國際移工冒用健保卡就醫事件一案」請

會員依規定確實查核病患就醫身分，如有不符，應拒絕其以保

險對象身分就醫。
(五十七)本會 107 年 4 月至 6月份入、退會情形報告：

1.入會：紀如蒼計一人。

2.退會：張耀中、陳梵予、何資彥、吳建興、蔡穎銘、楊清州、

莊振賢，楊俊彬(家屬來電告知年初已往生)計八人。

(五十八)本會 107 年 4 月至 6月份經費收支報告。

        總收入新台幣壹仟壹佰玖拾柒萬貳仟伍佰零拾參元整。

           (含 107 年 1 至 3 月份結存金 10,113,214 元)。

        總支出新台幣壹佰零拾零萬肆仟陸佰參拾玖元整。

        結存金新台幣壹仟零佰玖拾陸萬柒仟捌佰陸拾肆元整。

(五十九)本會 107 年 5 月 8 日至 7 月 31 日繼續教育經費收支報告。

  總收入新臺幣叁佰柒拾叁萬叁仟貳佰零壹元正。

(含 107 年 1 至 4 月份結存金 3,732,468 元)

        總支出新臺幣貳萬肆仟柒佰零肆元正。

        結存金新臺幣叁佰柒拾萬捌仟肆佰玖拾柒元正。

十、討論事項：

提案一          提案單位：本    會
案由：請研議本會明年（108 年）第十三屆選舉理監事之會員選舉權及被選舉

權規定

說明：
一、依慣例會員選舉權及被選舉權之規定為：

    1. 108 年 1 月 31 日（含）前入會之會員具有選舉權。

    2.107 年 9 月 16 日（含）前入會之會員具有被選舉權。

三、第十三屆理監事報名至 108 年 1月 31 日止，並經過理監事聯會議

審核通過後列名於選票上。

決議︰通過

提案二          提案單位：本    會

案由：籌辦第 89 屆國醫節慶祝大會併舉辦中醫藥學術研討會，請  研議。

說明：

一、國醫節活動細項繁多，學術研討會多項計劃需提早籌辦，故應立即啟

動此活動。

二、邀請各大醫院中醫部共同主辦此活動。

三、活動預定於 108 年 3 月  日及 3月  日『(02、03)(09、10) (16、17)

(23、24) (30、31)』舉行。

四、此次國醫節中醫藥學術研討會預計辦理二天(週六上課 8小時，申請 16

學分；週日上課 3 小時，申請 6學分)共申請 22 學分。

決議：

一、學術預定於 108 年 3 月 23 日及 3月 24 日辦理二天，共申請 22 學分。

二、地    點：聖功醫院 13 樓國際會議廳高雄市苓雅區建國一路 352 號

三、學術部份：由本會學術委員會策劃，並邀請高雄市立中醫院、義大醫院

中醫部、長庚醫院中醫部、榮民總醫院中醫部、高雄醫學大

學中醫部、聖功醫院中醫部、台南市立安南醫院中醫部、中

國醫藥大學北港附設醫院中醫部、奇美醫療財團法人奇美醫

院中醫部共同辦理。

四、活動部份：請擔任會務活動組理監事負責籌備辦理。

五、大會預定於 108 年 3 月 24 日下午 4點舉行慶祝第 89 屆國醫節暨第 13

屆第 1次會員大會。

六、場地部份：請常務理事黃士榮負責接洽。

提案三          提案單位：本    會

案由：本會主辦 107 年高屏區中醫師公會歲末聯歡晚會之相關事宜，請 研議。

說明：近年來本會辦理「歲末聯歡活動」之規定如下：

    (一)參加之會員可攜伴一人免費，除三歲以下，不佔位兒童外，超

       出人員均酌收餐費 800 元。

(二)會員未報名參加，其眷屬不予優惠。
(三)請各位理監事當日穿上團服，並協助引導會員及貴賓入席。

決議：

  一、日期：107 年 12 月 16 日(星期日) 下午五點開始報到。

  二、地點：君鴻國際酒店 41F 星鑚廳

提案四          提案單位：本    會

案由：本會辦理本年度重陽節敬老活動，請  研議。

說明：

一、重陽節敬老活動，凡年滿七十足歲之會員，往年慣例本會贈送禮券貳

仟元。感謝其辛苦為民眾健康付出的心力。

二、並依先前慣例增加會員入會 35 年之會員，為敬老津貼之對象，本會贈

送禮券壹仟元。

三、兩者身分可累加。

決議：通過

十一、臨時動議：

十二、散    會：